2024 年 3 月 15 日
各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 執行役員 CFO 小笠原 靖行

期末株主優待の実施、及び今後の追加の株主優待についてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年 3 月末時点の株主の皆さまへの株主優

待の実施、及び今後の追加の株主優待について決議いたしましたので、お知らせいたします。

当社では、株主の皆様に、日頃のご支援、ご愛顧に感謝するとともに、当社グループの事業に対する

ご理解を一 層深めて頂き、中長期で当社株式を継続して、より多く保有して頂くことを目的として、今

後も株主優待を実施してまいります。

記

Ⅰ．2024 年 3月末の株主様への株主優待の実施につきまして

 １．暗号資産（XRP）に関する優待

   ※贈呈する XRP の数量は、基準日の XRP の価格をもって決定いたします。

   ※ＳＢＩ ＶＣトレード株式会社に開設いただいた株主様ご本人名義の暗号資産口座にてお受け取りいただく

ため、同社に口座を開設できない方への贈呈はできません。（同社では未成年の口座開設はできませんので、

未成年の株主様は本優待をお受け取りいただくことはできません） また、株主様ご本人名義以外の口座での

お受け取りは一切できません。

 ２．株式新聞ウェブ版に関する優待

なお、中間の株主優待は実施いたしません。

１単元（100株）以上５単元（500株）未満 2,500円相当の XRP

５単元（500株）以上   10,000円相当の XRP

１単元（100株）以上５単元（500株）未満

2024年 6月 3日から 2024 年 12月 3日まで
６か月間の無料購読クーポン

（26,400円相当）

５単元（500株）以上
2024年 6月 3日から 2025 年 6月 3日まで

１２か月間の無料購読クーポン
（52，800円相当）

Ⅱ．2025 年 3月末基準以降の株主優待制度につきまして

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、より多

くの株主の皆さまに当社株式をより多く保有していただくことを目的として、株主優待を実施してまい

りました。

この度、当社では、当社株式をより長い期間保有いただくことで、中長期的に当社をご支援いただけ

る株主様の一層の拡大を図ることを目的として、2025 年 3月期以降、優待内容を一部変更する方針で検

討を進めることといたします。

なお、変更内容は以下にて検討を進める予定ですが、2024 年 3月末日時点で１単元以上を保有されて

おり、今後も保有いただく株主の皆様には不利益の生じない内容となります。

１．変更の内容

現行の当社の株主優待制度のうち「暗号資産（仮想通貨）XRPの贈呈」につきましては、「１単元（100

株）以上５単元（500株）未満」と「５単元（500株）以上」の区分を設けて実施しておりますが、2025

年 3 月末基準以降は、更に「５単元以上」の株主様には保有期間（1 年を超えての継続保有）の観点を

加味した株主優待制度とすることを検討いたします。

 具体的には以下のとおりとなります。

●変更後の暗号資産（XRP）の無料クーポン贈呈の内容

  継続保有期間１年未満 継続保有期間１年超

１単元（100株）以上５単元（500株）未満 2,500円相当の XRP

５単元（500株）以上 10,000 円相当の XRP  12,000円相当の XRP

   ※贈呈する XRP の数量は、基準日の XRP の価格をもって決定いたします。

   ※５単元以上を 1 年を超えて継続保有いただいている株主様とは、基準日の前年度期末基準日を含め、それ以降に

作成された全ての当社の株主名簿作成に、同一株主番号で常に５単元以上の保有が継続して記載または記録さ

れている株主様といたします。なお、相続、株主名簿からの除籍等により株主番号が変更になった場合、その直

後の基準日から起算いたします。

※ＳＢＩ ＶＣトレード株式会社に開設いただいた株主様ご本人名義の暗号資産口座にてお受け取りいただくため、

同社に口座を開設できない方への贈呈はできません。（同社では未成年の口座開設はできませんので、未成年の

株主様は本優待をお受け取りいただくことはできません） また、株主様ご本人名義以外の口座でのお受け取り

は一切できません。

２．変更の実施時期など

この変更は、2025年 3月末基準より実施いたします。（2024 年 3月期末基準分につきましては、昨年

度と同じ内容度にて実施いたします。）

したがいまして、当社の 2025 年 3 月末（来年度）基準の XRP に関する株主優待制度に関する詳細は

以下のとおりとなる予定です。

●2025年 3月末基準の暗号資産（XRP）の無料クーポン贈呈の内容

 2024年 4月～2025年 3月末に

継続保有を開始された株主様

2024年 3月末以前に

継続保有を開始された株主

１単元以上５単元未満 2,500円相当の XRP

５単元以上 10,000 円相当の XRP 12,000円相当の XRP

※12,000 円相当の XRP の贈呈対象となる株主様は、2024 年 3 月末基準日を含め、2025 年 3 月末基準日までの

全ての当社株主名簿おいて、同一株主番号で常に５単元以上の保有が継続して記載または記録されている

株主様といたします。なお、当該期間に相続、株主名簿からの除籍等により株主番号が変更になった場合

には、対象となりません。

当社は、引き続き株主様のご期待にお応えできるよう努める所存であり、株主優待制度については今後

も継続してそのあり方や内容について検討を続けてまいります。

以上

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp